
CONSELHO DELIBERATIVO

RESOLUÇÃO 09/88

“CONCESSÃO  DE  TÍTULO  DE  SÓCIO 
BENEMÉRITO”
Concede ao associado CANTÍDIO SALVADOR 
FILARDI o título de Sócio Benemérito.

Processo CD-005/88

O CONSELHO DELIBERATIVO DO ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Estatuto Social, 

resolve:

1. Aprovar a proposta da Diretoria de concessão do título de Sócio Benemérito ao associado 

Cantídio Salvador Filardi.

322ª Reunião Extraordinária
Sala das sessões, 24 de outubro de 1988.

ROBERTO LUIZ PINTO E SILVA SÉRGIO VERGUEIRO
Primeiro Secretário Presidente


